
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

12.04.2022 №A-1953

О результатах Всероссийского экологического конкурса «Встречай с любовью птичьи стаи!», посвящённого 
Международному дню птиц

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Иванищева Светлана Евгеньевна ДП-1953-82685 от 11.04.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского 
экологического конкурса «Встречай с любовью птичьи стаи!», посвящённого Международному дню птиц

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Зиновьев 
Глеб

Шнайдер 
Оксана 
Петровна

Скворечник 3 место ДП-1953-
81839

2 Васильева 
Александра

Люкина 
Татьяна 
Михайловна

«Раскрывая крылья» 1 место ДП-1953-
81948

3 Дмитриева 
Анна

Люкина 
Татьяна 
Михайловна

«Воробушек» 2 место ДП-1953-
81949

4 Дороничева 
Кира

Люкина 
Татьяна 
Михайловна

«Пестрая синичка» 2 место ДП-1953-
81951

5 Кудинова 
Наталья

Люкина 
Татьяна 
Михайловна

«Птичка-Синичка» 1 место ДП-1953-
81952

6 Фазлыева 
Арина

Люкина 
Татьяна 
Михайловна

«Алеют грудки снегирей» 2 место ДП-1953-
81953



7 Черныш 
Дарья

Сушкова 
Светлана 
Витальевна

«Пернатые друзья» 2 место ДП-1953-
81954

8 Внукова Ника
Ольга 
Павловна 
Тюрина

Накормим птиц 2 место ДП-1953-
81957

9 Горохова 
Настя

Лазарева Нина 
Викторовна "Синичник" 3 место ДП-1953-

81975

10 Вартанова 
Мария

Козина 
Надежда 
Николаевна

Кукушка 2 место ДП-1953-
81994

11 Дуплинская 
Полина

Серебренникова 
Анастасия 
Андреевна

"Радужная птичка" 2 место ДП-1953-
82077

12 Бильман Соня
Ольга 
Павловна 
Тюрина

Накормим птиц 3 место ДП-1953-
82146

13
Старшая 
группа " 
Ягодка"

Барбаякова 
Светлана 
Юрьевна

Удивительная аппликация 1 место ДП-1953-
82157

14 Саттаров 
Артем

Сысина 
Анастасия 
Николаевна

Птичий рай 1 место ДП-1953-
82171

15 Ермолаев 
Роман

Барадулина 
Любовь 
Юрьевна

Птичкин дом 1 место ДП-1953-
82173

16

Коллективная 
работа 
группы № 10 
"Ягодка"

Ковшова 
Людмила 
Мехмановна

"Международный день птиц" 1 место ДП-1953-
82206

17 Ламакин 
Ростислав

Ковшова 
Людмила 
Мехмановна

"Международный день птиц" 2 место ДП-1953-
82207

18 Ярышкина 
Анастасия

Ковшова 
Людмила 
Мехмановна

"Международный день птиц" 1 место ДП-1953-
82208

19 Журавлев 
Матвей

Ковшова 
Людмила 
Мехмановна

"Международный день птиц" 1 место ДП-1953-
82209

20 Астахов 
Артем

Ковшова 
Людмила 
Мехмановна

"Международный день птиц" 1 место ДП-1953-
82210

21 Макушенко 
Ярослав

Хажуева Бэлла 
Викторовна "Международный день птиц" 1 место ДП-1953-

82211



22 Калюнин 
Марк

Шарипова 
Зульфия 
Мухаметовна

"Кто летает и поет – с нами 
рядышком живет" 1 место ДП-1953-

82219

23 Агибалов 
Ярослав

Вдовина Ольга 
Анатольевна "Цапля на лунной дорожке" 1 место ДП-1953-

82342

24 Бурков Олег
Лопаткина 
Наталья 
Юрьевна

«Птички в гнёздышке» 1 место ДП-1953-
82361

25 Буняева 
Камилла

Пачкова 
Лариса 
Александровна

Скворцы прилетели 2 место ДП-1953-
82432

26 Патана Диана Межуева Анна 
Александровна Ласточка 1 место ДП-1953-

82444

27 Елисеева 
Анастасия

Скнарина 
Татьяна 
Александровна

Скопа 1 место ДП-1953-
82445

28 Григорян 
Вартуи

Скнарина 
Татьяна 
Александровна

Семья жаворонков 1 место ДП-1953-
82446

29 Варганова 
София

Ануфриева 
Татьяна 
Владимировна

Сапсан 1 место ДП-1953-
82448

30 Лазарева 
Анастасия

Ануфриева 
Татьяна 
Владимировна

Авдотка 1 место ДП-1953-
82449

31 Конева 
Вероника

Новикова 
Галина 
Михайловна

Дымковская Птица 1 место ДП-1953-
82477

32 Каминский 
Владислав

Зиновьева 
Наталья 
Николаевна

"Каролинский попугай" 1 место ДП-1953-
82495

33 Орловский 
Даниил

Антрахбатова 
Ольга 
Бонетовна

Птички-невелички 1 место ДП-1953-
82559

34
Давыдов 
Семён 
Михайлович

Артеменкова 
Ирина 
Валентиновна

Верные друзья 1 место ДП-1953-
82564

35
Давыдов 
Семён 
Михайлович

Артеменкова 
Ирина 
Валентиновна

Друзья прилетели 1 место ДП-1953-
82585

36
Давыдов 
Семён 
Михайлович

Артеменкова 
Ирина 
Валентиновна

Верный друг всегда со мной 1 место ДП-1953-
82586



37
Давыдов 
Семён 
Михайлович

Артеменкова 
Ирина 
Валентиновна

Голубка 2 место ДП-1953-
82587

38
Вануйто 
Василиса 
Максимовна

Артеменкова 
Ирина 
Валентиновна

Пусть в мире будет много птиц! 2 место ДП-1953-
82588

39 Волков Илья
Мердеева 
Гульнара 
Мидхатовна

Скворцы прилетели 1 место ДП-1953-
82636

40 Парус Арина Левенец Ольга 
Станиславовна Птичий перезвон 1 место ДП-1953-

82667

41 Курусь 
Владислпв

Левенец Ольга 
Станиславовна Весенний перезвон 3 место ДП-1953-

82668

42 Ерохина 
Алиса

Шайхиева 
Надежда 
Ивановна

Снегири 3 место ДП-1953-
82669

43 Бурунова 
Дарья

Бурунова 
Наталья 
Владимировна

Сделай скворечник-помоги птицам 3 место ДП-1953-
82691

44 Кузьмина 
София

Миронова 
Ирина 
Николаевна

Ласточки 1 место ДП-1953-
82722

45 Клименко Ева
Афанасьева 
Ренате 
Викторовна

Птица 2 место ДП-1953-
82737

46 Горбунова 
Варвара

Афанасьева 
Ренате 
Викторовна

Символ мира 2 место ДП-1953-
82738

47 Авсюк Иван
Афанасьева 
Ренате 
Викторовна

Птичка 2 место ДП-1953-
82740

48 Баглюк 
Ангелина

Афанасьева 
Ренате 
Викторовна

Павлин 2 место ДП-1953-
82742

49 Мамедова 
Гюлли

Мыльникова 
Эльвира 
Джаннатовна

"Соловьиная трель..." 3 место ДП-1953-
82744

50 Коток 
Екатерина

Мыльникова 
Эльвира 
Джаннатовна

"С любовью,птичкам!" 2 место ДП-1953-
82745

51 Семёнова Ева
Миронова 
Ирина 
Николаевна

Скворушки 2 место ДП-1953-
82747



2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


